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علم و فناوری

تولید »گویچه های ارتجاعی« 
توسط محققان ایرانی برای کمک 

به محیط زیست
سپهرغرب، گروه علم و فناوری: محققان ایرانی در 
دانشگاه علم و صنعت، گویچه های ارتجاعی به عنوان 

پاک کننده مسیر عبور آب دریا تولید کردند.
امروزه رســوب زدایی مبدل های حرارتی پوسته- لوله 
به خصوص در نیروگاه های قــدرت از مهم ترین چالش ها 
به لحاظ هزینه های مالی و نیروی انسانی به شمار می رود. 

روش هایی مانند رســوب زدایی بــه کمک واترجت 
و اسیدشــویی لوله ها ازجمله مواردی اســت که علاوه 
بر کاهــش طول عمــر مبدل های حرارتــی ، متحمل 

هزینه های فراوانی در تمام زمینه ها است. 
پــس از مطالعــه و پژوهش های فــراوان، همکاری 
دانشــکده های فناوری های نوین و مهندســی شیمی 
دانشــگاه علم و صنعت ایران، علاوه بر دستیابی کشور 
به فناوری تولید توپک های صنعتی به عنوان ســومین 
کشــور جهان پس از آلمان و چین، موفق به ســاخت 
سامانه توپک رانی برای نخستین بار در کشور شده است.
محمد فصیحی دســتجردی، علیرضــا زاهدی و امین 
روشــتیان مجریان طرح هســتند. این طــرح در صنایع 
نیروگاه هــای حرارتی، پالایشــگاه ها و پتروشــیمی ها، 
شهرک های صنعتی و مسکونی، صنایع کشتیرانی، صنایع 

تهویه مطبوع ساختمانی و وزارت نیرو کاربرد دارد. 
از ایــن محصــول بــرای کاهش آلودگــی حرارتی 
محیط زیســت، کاهش مصــرف منابع آبــی، افزایش 
بازده نیروگاه های قدرت، افزایش اقتصاد تک محصولی، 
مدیریت و بهینه ســازی مصرف انرژی و کارآفرینی در 
راستای طراحی، ساخت، نصب و راه اندازی سامانه های 

توپک رانی در کشور استفاده می شود. 
رســوب زدایی از لوله های مبــدل حرارتی، افزایش 
بــازده مبدل هــای حرارتــی، افزایش طــول عمر این 
مبدل ها، کاهش هزینه هــای تعمیر و نگهداری آن ها و 

مقرون به صرفه بودن از ویژگی های این طرح است.

حدادعادل مطرح کرد:
استفاده از تخصص پژوهشگران 

جوان و پیشکسوت در اداره 
آسیب های کشور

رئیس  فنــاوری:  و  علم  گروه  ســپهرغرب، 
فرهنگســتان زبان و ادبیات فارسی گفت: باید 
از ظرفیت علم و تخصص پژوهشــگران جوان و 
پژوهشگران پیشکســوت نمونه و ممتاز در رفع 

مشکلات و اداره آسیب های کشور استفاده کرد.
غلامعلــی حدادعــادل بــا بیــان اینکــه برگزاری 
جشنواره های علمی بیش از گذشــته باید مورد توجه 
قرار گیرد، اظهار کرد: کشــور ما امروز نیازمند نیروی 
انســانی متخصــص و نخبــه در بخش هــای مختلف 
فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی در سطح استان ها است.

وی افزود: جایگاه علوم انســانی اولویت بیشــتری 
نســبت به دیگر علوم دارد، چراکه مهم ترین ســرمایه 
فرهنگی و اجتماعی ما در حوزه علوم انســانی شــکل 
می گیرد و از طرفی علوم انســانی در ســخنان و نکات 

بزرگان و فرهیختگان نیز مورد توجه قرار گرفته  است.
رئیس فرهنگســتان زبان و ادبیات فارسی با اشاره به 
اینکه برای پیشرفت کشور باید به جوانان میدان دهیم تا 
با انرژی و علم تخصصی که دارند نســبت به ارتقای کمی 
و کیفی مسؤولیت واگذارشده اقدام کنند، تصریح کرد: با 
ایجاد فرصت برای پژوهشگران جوان و پیشکسوت باید از 

علم و ظرفیت آن ها استفاده و بهره برداری کرد.
حدادعادل اضافه کرد: آمریکا در جنگ با ایران علاوه 
بر فشــارهای اقتصادی اقدام به جنگ روانی و رسانه ای 
کرده است تا نگرانی را برای آینده مردم به خصوص نسل 
جوان تشــدید کند، به همین منظور باید فعالیت های 
علمی گسترده ای انجام شــود تا افق های روشنی برای 

ملت ایران گشوده شود.

دانش آموخته دانشگاه تهران برنده 
IEEE جایزه علوم هسته ای و پلاسمای

ســپهرغرب، گروه علم و فناوری: دانش آموخته 
دانشکده مهندســی برق و کامپیوتر دانشگاه تهران 
و محقق ایرانی دانشــگاه صنعتــی مونیخ، موفق به 
دریافت جایزه ســالانه علوم هســته ای و پلاسمای 

مؤسسه مهندسان برق و الکترونیک )IEEE( شد.
به گزارش ســپهرغرب به نقل از روابط عمومی دانشــگاه 
تهران، نگار امیدواری محقق ایرانی دانشــگاه صنعتی مونیخ 
و دانش آموخته دانشکده مهندســی برق و کامپیوتر دانشگاه 
تهران در سال 1390 اســت که دوره های کارشناسی ارشد و 
دکتری خود را در رشته مهندسی پزشکی و فیزیک به ترتیب 
در دانشــگاه RWTH آخن و صنعتی مونیخ آلمان گذرانده 
و موفق به دریافت جایزه ســالانه علوم هســته ای و پلاسمای 

مؤسسه مهندسان برق و الکترونیک )IEEE( شد.
امیــدواری از ســال 2014 در تحقیقات رســاله خود 
بر توســعه و مشــخصه یابی یک سیســتم با وضوح بالای 
توموگرافی پوزیترون امیشن )PET( حیوانات کوچک روی 
یک اســکنر MRI متمرکز بــوده و در حال حاضر محقق 
پسادکتری دانشــکده پزشکی هســته ای دانشگاه صنعتی 

مونیخ )TUM( است.

آزمایش نسل جدید 
قطارهای مغناطیسی معلق

ســپهرغرب، گروه علم و فناوری: شرکت سازنده 
قطارهای  نســل جدید  آزمایش  از  تندرو  قطارهای 

مغناطیسی معلق خبر داد.
شــرکت ســازنده قطار های تندرو نسل جدیدی از قطار 

»مگلو« را با سرعت 160 کیلومتر در ساعت آزمایش کرد.
بر اساس گزارش خبرگزاری »شینهوا«، این قطار جدید 
حدود 60 درصد سریع تر از مدل جاری در چانگشا در مرکز 
اســتان هونان حرکــت کرد. همچنین این مــدل جدید با 
داشتن سه واگن در مقایسه با نسل قبلی 6 تن بیشتر حمل 

می کند و برای 500 مسافر ظرفیت دارد.
طبــق این گزارش، قطارهای مگلو هیچ گونه تماســی با 
ریل ندارند و به جای غلتیدن چرخ ها بر روی ریل با نیروی 
مغناطیسی در هوا شناور شــده، به جلو رانده می شوند. در 
فناوری مگلو نیروی مغناطیسی قطار را از زمین بلند کرده 
و با اســتفاده از موتور خطی و نه دوار، آن را رانده و در یک 

مسیر مشخص هدایت می کند.

در ایالت آلاباما؛
شرکت فضایی »بلو اوریجین« 

موتور موشک می سازد
ســپهرغرب، گروه علم و فناوری: شرکت فضایی 
تولید موتور موشک  کارخانه  اوریجین« ساخت  »بلو 

در ایالت آلاباما را آغاز کرده است.
به گزارش انگجت، شرکت »بلو اوریجین« به طور رسمی 
ســاخت کارخانه ای در »هانزویل« واقــع در ایالت آلاباما را 
آغازکرده تا موتور های BE-4 را برای موشــک های جدید 
New Glenn و موشک های Vulcan Centaur شرکت 

»یوناتید لانچ آلیانس« بسازد.
این شــرکت همچنین موتورهای 3U-BE را نیز تولید 
می کند که در قسمت دوم موشک نیوگلن استفاده می شود. 
هرچند هنوز مشــخص نیســت کارخانه چه زمان ساخت 
موشــک ها را آغاز می کند، اما بلو اوریجین تخمین می زند 

فرآیند ساخت را در 2019 تکمیل کند.
هر دو موشک نیوگلن و ولکان سنتور در 2021 میلادی 

پرتاب خواهند شد.
به هرحــال، این کارخانه تنها مقــر فعالیت بلو اوریجین 
در منطقه هانز ویل نیســت؛ این شرکت همچنین مشغول 
مذاکره برای خرید ســاختمانی در مقــر پروازهای فضایی 
مارشال )متعلق ناسا( اســت. قبلًا از این مقر برای آزمایش 
 Space Shuttle و موتورهای Saturn V موشــک های
اســتفاده می شده  که بلو اوریجین نیز قصد دارد از آن برای 

آزمایش موتورهای BE-4 و 3U-Be استفاده کند.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری تأکید کرد:خبــر

ضرورت تقویت نگاه علمی به مدیریت سازمانی
وزیر  فناوری:  و  علم  گروه  سپهرغرب، 
علوم، تحقیقــات و فناوری گفت: آموزش 
دانش  شــدن  نهادینه  موجب  مســتمر 
مدیریتی می شود و در صورت توجه کافی 
به دانش و تجربه مدیریتی، شاهد موفقیت 

بیشتر سازمان ها خواهیم بود.
منصور غلامی در ششــمین کنفرانس ملی 
آموزش و توســعه منابع انســانی، اظهار کرد: 
نیروی انســانی ســازمان ها اعم از کارشناس و 
مدیر، به هنگام آغاز فعالیت باید در یک آموزش 

هدفمند با حوزه کاری خود آشنا شوند.

وی تصریح کــرد: در همــه مراحل جذب، 
انتصــاب و ارتقــای نیروهای انســانی باید به 

آموزش همراه با محتوای مناسب توجه کنیم.
غلامی با بیان اینکه تقویــت نگاه علمی به 
مدیریت ســازمانی با در نظــر گرفتن فرهنگ 
نظــام اداری یک ضــرورت اســت وگرنه نظام 
اداری ما آســیب خواهــد دید، خاطر نشــان 
کرد: آموزش های مدیریتــی به هنگام پذیرش 
مســؤولیت جدید، حتی در سطح وزرا نیز یک 
ضرورت است تا با شرایط سازمان خود، قوانین 

و برنامه های کلان آشنا شوند.

بــه گفتــه وزیر علــوم، حتــی رئیس یک 
دانشــگاه نیز که برای دومین بار این مسؤولیت 
را می پذیــرد بایــد در نشســت ها، کارگاه های 
آموزشی و هم اندیشی با شــرایط و زمینه های 

جدید آشنا شود.
وی گفت: با تکیه بر فناوری های نوین، دانش 
مدیریتی جدیــد و تجربیات چهل ســاله نظام 
اداری، باید آموزش هــای مدیریتی را به عنوان 

یک رکن اصلی در سازمان ها پیگیری کنیم.
غلامــی اذعان کرد: عدم توجــه به آموزش 
مدیریتی در ســازمان موجب هدر رفتن منابع 

مادی و معنوی کشــور می شود و ناامیدی را در 
پی دارد.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، اســتقامت و 
پایداری در راســتای باورها و تکالیف را از ابعاد 
دیگر مدیریت ســازمانی دانست و خاطرنشان 
کرد: در دوران دفاع مقدس مدیران جوان ما با 
اتکا به اســتقامت و همدلی، سخت ترین شرایط 
را اداره کردنــد و امروز نیز باید با اتکا بر تجربه 
موجود و دانش روز، در راســتای اعتلای نظام 
اســلامی و رفع مشکلات مردم گام های مؤثری 

برداریم.

شرط استفاده استارت آپ ها از تسهیلات صندوق نوآوری
عضو  فناوری:  و  علم  گروه  سپهرغرب، 
هیئت عامل صندوق نوآوری و شــکوفایی 
ایده های  گفت: اســتارت آپ هایی کــه 
از  می توانند  دارنــد،  کاربردی  و  فناورانه 
و شکوفایی  نوآوری  تســهیلات صندوق 

بهره مند شوند.
محمدصــادق خیاطیــان روز گذشــته در 
نشســت خبری که در محل صنــدوق نوآوری 
و شــکوفایی برگزار شــد، اظهار کرد: صندوق 
نوآوری و شــکوفایی از حوزه اســتارت آپی نیز 
حمایت می کند، چراکــه این حوزه یک بخش 

مهم در کشور محسوب می شود.
وی بــا بیان اینکه اســتارت آپ ها در قانون 
دیــده نشــده بودنــد، امــا در آیین نامه رفع 
موانــع تولید به صراحت در مورد شــرکت های 
دانش بنیــان صحبت شده  اســت، تصریح کرد: 
تسهیلاتی که صندوق به اســتارت آپ ها اعطا 
می کند به واسطه نهادهای مالیاتی خواهد بود.

عضو هیئت عامل صندوق نوآوری و شکوفایی 
افزود: صندوق های پژوهش و فناوری بر حسب 
قانون برنامه ســوم توسعه شــکل گرفته  و در 

برنامه چهارم نیز فعالیت خود را ادامه داده اند.

خیاطیــان تأکید کــرد: در قانون رفع موانع 
تولیــد، اجازه فعالیت صندوق هــای پژوهش و 
فناوری داده شده و از ســوی صندوق نوآوری 

تسهیلاتی در اختیار آن ها قرار گرفته  است.
وی با اشــاره به اینکــه صندوق ها به عنوان 

نهادهای مالی محسوب می شوند و ازآنجایی که با 
شرکت های دانش بنیان آشنایی دارند، می توانند 
بازوی قوی صندوق نوآوری و شکوفایی باشند، 
ابراز کــرد: صندوق هــای پژوهــش و فناوری 
می توانند از شرکت های فناور، خلاق و استارت 

آپ ها حمایــت کنند و برای تجاری ســازی از 
طرح هــای آن ها ســرمایه گذاری هایی داشــته 

باشند.
عضو هیئت عامل صندوق نوآوری و شکوفایی 
ادامه داد: استارت آپ ها و شرکت هایی که هنوز 
به مرحله دانش بنیانی نرســیده اند اما ظرفیت 
اســتفاده از فناوری هــای آن ها وجــود دارد، 
می توانند به واســطه صندوق هــای پژوهش و 
فناوری از تسهیلات صندوق نوآوری و شکوفایی 

بهره مند شوند.
خیاطیان خاطرنشــان کرد: شرکت ها برای 
بهره منــدی از تســهیلات صندوق نــوآوری و 
شــکوفایی می توانند به صندوق های پژوهش و 

فناوری در استان خود مراجعه کنند.
وی با اشــاره به آمار صندوق های پژوهش و 
فناوری در سراســر کشور، عنوان کرد: در حال 
حاضر 44 صنــدوق مجوز فعالیت دارند و عملًا 

25 صندوق فعالیت خود را آغاز کرده اند.
عضو هیئت عامل صندوق نوآوری و شکوفایی 
خاطرنشــان کرد: امیدوار هستیم ظرف سه ماه 
آینده مجوزهای صادرشــده برای صندوق های 

پژوهش و فناوری صادر شود.

بحث های داغ اجلاس »داووس« در مورد هوش مصنوعی
در  فناوری:  و  ســپهرغرب، گروه علم 
سال های اخیر مباحث مرتبط با فناوری به 
یکی از موضوعات داغ و پرطرفدار اجلاس 
داووس ســوئیس مبدل شــده و امسال 
نیز هوش مصنوعــی در کانون توجه قرار 

گرفته است.
به گــزارش زددی نت، تردیدی وجود ندارد 
که طــی ســال های آینده هــوش مصنوعی و 
فناوری رباتیک نقش مهمی در زندگی بشر ایفا 
می کنند و همین مسئله باعث شده توجه به این 

نوع موضوعات روزبه روز افزایش یابد.
مارک بینهوف مدیرعامل شــرکت مهشــور 

سیلز فورس یکی از کسانی است که در اجلاس 
داووس در مورد هوش مصنوعی صحبت کرده، 
وی با اشــاره به اینکه شــرکت ها و مؤسسات 
اندکــی در جهــان کنترل هــوش مصنوعی، 
داده های مرتبط بــا آن و جریان نوآوری را در 
دســت گرفته اند، تصریح کرده که این فرآیند 
یــک روند مطلوب نیســت و بایــد دولت ها و 
نهادهــای اطلاعاتی نیز بــرای تأثیرگذاری بر 

دنیای هوش مصنوعی فعال شوند.
وی افزوده که اروپا در حوزه اقتصاد دیجیتال 
و هوش مصنوعی از رقبــای خود عقب افتاده، 
زیرا بودجه پژوهش و تحقیقات کشورهای عضو 

این قاره تنها دو درصد از تولید ناخالص داخلی 
آن ها را تشکیل می دهد.

در اجلاس داووس از دست رفتن بسیاری از 
مشاغل به خاطر همه گیر شدن هوش مصنوعی 
و ضرورت دســتیابی انســان ها به مهارت های 
جدید حرفه ای یک بحث داغ دیگر بوده اســت 
که به گفته تایگر تیاگاراجان مدیرعامل شرکت 
گنپکــت، رهبران شــرکت های تجــاری باید 
روش های آموزشــی و مهارت آموزشی خود را 
تغییر داده و بر حســب این تحولات منعطف تر 

کنند.
تحول در ارزش ها، مسائل اخلاقی و حجم 

داده های در دســترس و مورد استفاده پس از 
همه گیر شدن هوش مصنوعی و نقش دولت ها 
در این زمینه بحث مهم دیگر بوده اســت. باید 
تمامی  توجه داشــت که هــوش مصنوعــی 
حوزه هــای اجتماعــی، اقتصادی و سیاســی 
را درگیــر خود می کند و یافته های مؤسســه 
Constellation نشــان می دهد  تحقیقاتی 
فقــدان رهبــری فراگیــر در حــوزه هوش 
مصنوعــی چالش های مهمی را در حوزه هایی 
همچون تأثیر بر مشــاغل موجود، شــفافیت 
اســتفاده از هوش مصنوعــی و غیره به وجود 

می آورد.

دانشجویان بین المللی در نهایت سکوت »خودکشی« می کنند
فناوری:  و  علم  گروه  ســپهرغرب، 
تأکیــد  اســترالیایی  پژوهشــگران 
بین المللی  دانشــجویان  که  می کنند 
خلاف  و  می کنند  خودکشی  سکوت  در 
را  نشانه ای  هیچ  محلی  دانشــجویان 

نمی دهند. بروز 
به گزارش تایمز هایر اجوکیشن، محققان 
اســترالیایی می گویند: کمبــود تحقیقات و 
مطالعــه در زمینه خودکشــی دانشــجویان 
بین المللی، منجر به شیوع تراژدی خودکشی 

میان این قشر شده است.

مطالعات  در  پیشــگام  که  محققان  این 
خودکشــی دانشــجویان بین المللی شدند 
در بررســی های خــود دریافتنــد، تنهــا 
در شــهر ویکتوریای اســترالیا ســالانه 6 
خودکشی  به  اقدام  بین المللی  دانشــجوی 

. می کنند
آمارهــا حاکی از آن اســت کــه به طور 
متوسط طی هفت ســال گذشته، 27 مورد 
خودکشــی و 16 مورد اقدام به خودکشــی 
در دانشــجویان بین المللی ویکتوریا گزارش 

شده است.

کارشناســان علمــی بــاور دارنــد کــه 
دانشجویان بین المللی ممکن است از خدمات 
بهداشــت روانی به دلایل مالــی یا فرهنگی 
اجتناب کننــد؛ علاوه بر ایــن، آن ها ممکن 
است از اینکه سیستم خدمات بهداشت روان 
چگونه به دانشجویان مشاوره می دهد، مطلع 

نباشند.
بر اساس مطالعه اخیر، دانشجویان آسیایی 
مرد زیر 25 ســال که در دانشگاه های بزرگ 
درس می خواننــد در معرض خطر بیشــتری 

قرار دارند. 

پژوهشگران استرالیایی تأکید می کنند که 
دانشــجویان بین المللی در سکوت خودکشی 
با  می کننــد و خــلاف دانشــجویان محلی 

رفتارهای خود نشانه ای را بروز نمی دهند.
این درحالی اســت که خانواده  و دوستان 
آن ها که متوجه تغییرات رفتاری دانشجویان 
هســتند، می تواننــد به حفــظ زندگی آن ها 

کمک کنند.
نتایــج مطالعــات بیانگــر آن اســت که 
ناشی  بین المللی  دانشجویان  در  خودکشی ها 

از فشار مالی و تحصیلی است.


